
il 1 X

ili Regione Umbria

M11 Assemblea legislativa

PROCESSI VERBALI DELLE SEDUTE

DELL'ASSEMBLEA LEGISLATIVA

Vili Sessione Straordinaria

Deliberazione n. 13 del 10 marzo 2020

Atti Consiliari

XI LEGISLATURA

OGGETTO: ATTO AMMINISTRATIVO - "Centro per le pari opportunità e attua
zione delle politiche di genere - Nomina del Revisore dei conti, ai
sensi dell'art. 13, comma 1, della legge regionale n. 6/2009 e della
legge regionale n. 11/1995 e s.m.".

Consiglieri

1 Paola Agabiti

2 Valeria Alessandrini

3 Michele Bettarelli

4 Vincenzo Bianconi

5 Tommaso Bori

6 Daniele Carissimi

7 Thomas De Luca

8 Paola Fioroni

9 Andrea Fora

10 Valerio Mancini

11 Simona Meloni

pres. ass.

X 21

PRESIDENTE; Marco SQUARTA

CONSIGLIERI SEGRETARI: Paola FIORONI

ESTENSORE: Stefanella CUTINI

VERBALIZZANTE: Juri ROSI

Consiglieri

Roberto Morroni

Daniele Nicchi

Eleonora Pace

Fabio Paparelli

Stefano Pastorelli

Francesca Peppucci

Donatella Forzi

Eugenio Rondini

Marco Squarta

Donatella Tesei

pres ass.



Il 11

EMI Regione Umbria

il i l j Assemblea legislativa

OGGETTO N. 6

Deliberazione n. 13 del 10 marzo 2020

ATTO AMMINISTRATIVO - "Centro per le pari opportunità
e attuazione delle politiche di genere - Nomina del Revi
sore dei conti, ai sensi dell'art. 13, comma 1, della legge
regionale n. 6/2009 e della legge regionale n. 11/1995 e
s.m.".

L'ASSEMBLEA LEGISLATIVA

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 78 del 18 ottobre 2019, con
cui è stata disposta la pubblicazione nel sito web istituzionale dell'Assemblea
legislativa e nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria dell'avviso pubblico,
concernente; "Elenco delle nomine e designazioni di competenza
dell'Assemblea legislativa della Regione Umbria da effettuare nell'anno 2020",
ai sensi dell'articolo 2 bis, comma 3, della legge regionale 21 marzo 1995, n. 11
(Disciplina delle nomine di competenza regionale e della proroga degli organi
amministrativi) e successive modificazioni;

ATTESO che il suddetto avviso è stato pubblicato sul B.U.R.U. - Serie Avvisi e
Concorsi - n. 47 del 29 ottobre 2019;

VISTA la decisione del Presidente dell'Assemblea legislativa n. 4 del 14
febbraio 2020, con la quale sono state dichiarate ammissibili le seguenti
proposte di candidatura pervenute per la nomina del Revisore dei conti del
Centro per le pari opportunità e attuazione delle politiche di genere:

1. Antonelli Rolando
2. Antonini Stefano

3. Bistocchi Barbara

4. Bistocchi Massimo

5. Paciotti Francesca
6. Ubaldi Bara

VISTO l'atto amministrativo di iniziativa dell'Ufficio di Presidenza dell'Assemblea
legislativa, approvato con deliberazione n. 23 del 14 febbraio 2020, depositato
alla Presidenza dell'Assemblea legislativa in data 14 febbraio 2020 e trasmesso
per il parere alla I Commissione Consiliare permanente in pari data,
concernente: "Centro per le pari opportunità e attuazione delle politiche di
genere - Nomina del Revisore dei conti, ai sensi dell'art. 13, comma 1, della



I Regione Umbria

1 ! Assemblea le^slativa

legge regionale n. 6/2009 e della legge regionale n. 11/1995 e s.m." (ATTO N.
83):

VISTA la legge regionale 15 aprile 2009, n. 6 (Istituzione del Centro per le pari
opportunità e attuazione delle politiche di genere nella Regione Umbria), in
particolare l'articolo 13;

VISTA la legge regionale 21 marzo 1995, n. 11 (Disciplina delle nomine di
competenza regionale e della proroga degli organi amministrativi), in particolare
l'articolo 2, comma 1, lettera b);

CONSIDERATO che il Revisore dei Conti del Centro sopra menzionato, ai sensi
dell'articolo 15, comma 2/bis, della legge regionale 11/1995 è scaduto in data
marzo 2020;

VISTE le proposte di candidatura dichiarate ammissibili;

VISTO il parere espresso dalla I Commissione consiliare permanente, ai sensi
dell'articolo 2 bis, comma 1, della l.r. 11/1995 e la conseguente proposta di
deliberazione da sottoporre all'esame dell'Assemblea legislativa (ATTO N
83/BIS);

UDITA la relazione illustrata oralmente, ai sensi dell'articolo 27, comma 6 del
Regolamento interno, dal Presidente Daniele Nicchi;

ATTESO pertanto che necessita provvedere alla nomina del Revisore dei Conti
del Centro per le pari opportunità e attuazione delle politiche di genere;

VISTO il risultato della votazione, a scrutinio segreto, per la nomina del
Revisore dei Conti del Centro per le pari opportunità e attuazione delle politiche
di genere, dì spettanza della Regione Umbria, scelto dall'elenco approvato
dalla I Commissione consiliare permanente, che è stato il seguente:

Non partecipa al voto il Consigliere Fabio Paparelli

Consiglieri presenti
Consiglieri votanti
Schede bianche

Ha riportato voti:

Sig. Antonelli Rolando

n. 19

n. 18

n. 7



I Regione Umbria
X I
II Assemblea legislativa

UDITA la proclamazione del risultato della votazione da parte del Presidente
dell'Assemblea legislativa

DELIBERA

- di nominare, ai sensi dell'articolo 13, comma 1, della legge regionale n. 6 del
2009 e della legge regionale n. 11 del 1995, quale Revisore dei Conti del
Centro per le pari opportunità e attuazione delle politiche di genere, il Sig.
Antonelli Rolando, iscritto al n. 99249 del registro dei revisori legali con Decreto
ministeriale del 5 novembre 1999;

- di precisare che il Revisore dei conti dura in carica per l'intera legislatura ai
sensi dell'articolo 15, comma 2bis della medesima l.r. 11/1995;

- di subordinare l'efficacia del presente atto all'acquisizione delle dichiarazioni di
cui all'articolo 7, comma 1, della l.r. 11/1995 e s.m.;

- di trasmettere la presente deliberazione al Presidente della Giunta regionale
per la pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria.

L'estensore

Stefanella Cutini

FIRMATO

Firma apposta digitalmente
ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

Il Dirigente ad interim
del Servizio Commissioni

Legislazione e Affari europei
Juri Rosi

FIRMATO

Firma apposta digitalmente
ai sensi delle vigentidisposizioni di legge


